



Empresa Municipal de
Moradia, Urbanização e
Saneamento - EMUSA

OBRA: **CONTENÇÃO DE DIVERSOS PONTOS DA RUA SENADOR FERNANDES DA CUNHA**

DATA BASE: **out/23** BDI 25% 8 MESES

ITEM	EVENTOS	VALOR DO INVESTIMENTO		1º MÊS	2º MÊS	3º MÊS	4º MÊS	5º MÊS	6º MÊS	7º MÊS	8º MÊS	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 91.172,59	1,03%	100,00%	14,50%	14,50%	14,50%	14,50%	12,50%	12,25%	10,25%	7,00%
				R\$ 91.172,59	R\$ 13.220,03	R\$ 13.220,03	R\$ 13.220,03	R\$ 13.220,03	R\$ 11.396,57	R\$ 11.168,64	R\$ 9.345,19	R\$ 6.382,08
2	TOPOGRAFIA	R\$ 7.542,20	0,09%	100,00%	50,00%	50,00%						
				R\$ 7.542,20	R\$ 3.771,10	R\$ 3.771,10	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
3	SONDAGEM	R\$ 54.794,32	0,62%	100,00%	50,00%	50,00%						
				R\$ 54.794,32	R\$ 27.397,16	R\$ 27.397,16	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
4	SINALIZAÇÃO	R\$ 7.505,40	0,08%	100,00%	14,50%	14,50%	14,50%	14,50%	12,50%	12,25%	10,25%	7,00%
				R\$ 7.505,40	R\$ 1.088,28	R\$ 1.088,28	R\$ 1.088,28	R\$ 1.088,28	R\$ 938,18	R\$ 919,41	R\$ 769,30	R\$ 525,38
5	LIMPEZA DO TERRENO	R\$ 555.610,28	6,27%	100,00%	40,00%	30,00%	30,00%					
				R\$ 555.610,28	R\$ 222.244,11	R\$ 166.683,08	R\$ 166.683,08	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
6	DRENAGEM	R\$ 650.723,52	7,35%	100,00%		10,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	10,00%	
				R\$ 650.723,52	R\$ 0,00	R\$ 65.072,35	R\$ 130.144,70	R\$ 130.144,70	R\$ 130.144,70	R\$ 130.144,70	R\$ 65.072,35	R\$ 0,00
7	DRENOS	R\$ 16.320,75	0,18%	100,00%					40,00%	30,00%	30,00%	
				R\$ 16.320,75	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 6.528,30	R\$ 4.896,23	R\$ 4.896,23	R\$ 0,00
8	CORTINA ATIRANTADA	R\$ 2.371.934,21	26,78%	100,00%				15,00%	25,00%	25,00%	25,00%	10,00%
				R\$ 2.371.934,21	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 355.790,13	R\$ 592.983,55	R\$ 592.983,55	R\$ 592.983,55	R\$ 237.193,42
9	SOLO GRAMPEADO	R\$ 4.407.446,22	49,77%	100,00%		5,00%	10,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	5,00%
				R\$ 4.407.446,22	R\$ 0,00	R\$ 220.372,31	R\$ 440.744,62	R\$ 881.489,24	R\$ 881.489,24	R\$ 881.489,24	R\$ 881.489,24	R\$ 220.372,31
10	MURETA ESTAQUEADA	R\$ 241.597,79	2,73%	100,00%				25,00%	25,00%	25,00%	25,00%	
				R\$ 241.597,79	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 60.399,45	R\$ 60.399,45	R\$ 60.399,45	R\$ 60.399,45	R\$ 0,00
11	URBANIZAÇÃO	R\$ 8.392,77	0,09%	100,00%						25,00%	25,00%	50,00%
				R\$ 8.392,77	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.098,19	R\$ 2.098,19	R\$ 4.196,39
12	PROJETO EXECUTIVO	R\$ 273.306,00	3,09%	100,00%	50,00%	50,00%						
				R\$ 273.306,00	R\$ 136.653,00	R\$ 136.653,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
13	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	R\$ 169.301,32	1,95%	100,00%	4,64%	7,28%	8,65%	16,60%	19,50%	19,35%	18,65%	5,33%
				R\$ 169.301,32	R\$ 7.855,58	R\$ 12.325,14	R\$ 14.644,56	R\$ 28.104,02	R\$ 33.013,76	R\$ 32.759,81	R\$ 31.574,70	R\$ 9.023,76
SUBTOTAL:		R\$ 8.855.647,37	100%	R\$ 8.855.647,37	R\$ 412.229,26	R\$ 646.582,45	R\$ 766.525,28	R\$ 1.470.235,86	R\$ 1.716.893,75	R\$ 1.716.859,23	R\$ 1.648.628,20	R\$ 477.693,34
BDI 25%		R\$ 2.213.911,84		R\$ 2.213.911,84	R\$ 103.057,32	R\$ 161.645,61	R\$ 191.631,32	R\$ 367.558,96	R\$ 429.223,44	R\$ 429.214,81	R\$ 412.157,05	R\$ 119.423,33
TOTAL:		R\$ 11.069.559,21		R\$ 11.069.559,21	R\$ 515.286,58	R\$ 808.228,06	R\$ 958.156,60	R\$ 1.837.794,82	R\$ 2.146.117,19	R\$ 2.146.074,03	R\$ 2.060.785,26	R\$ 597.116,67
				100,00%	4,65%	7,30%	8,66%	16,60%	19,39%	19,39%	18,62%	5,39%
				R\$	R\$ 515.286,58	R\$ 1.323.514,64	R\$ 2.281.671,24	R\$ 4.119.466,06	R\$ 6.265.583,25	R\$ 8.411.657,29	R\$ 10.472.442,54	R\$ 11.069.559,21
				%	4,65%	11,96%	20,61%	37,21%	56,60%	75,99%	94,61%	100,00%

